Governo do Estado do Rio de Janeiro

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

Pró-Reitoria de Extensão

RESULTADO FINAL DO EDITAL PROEX 02-2025 DE SELEÇÃO PARA O PRÉ-VESTIBULAR
SOCIAL TEOREMA - PROJETO PILOTO DE EXPANSÃO

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO (UENF) TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO EDITAL PROEX 02-

2025, LANÇADO COM RECURSOS DE EMENDAS PARLAMENTARES 1565 E 2290
(PROCESSO SEI-120001/000401-2025).

Cargo: Professor

Polo Disciplina Candidato(a) Nota Classificação
São Francisco de Itabapoana Biologia Edelson Henriques Gomes 20 Classificado
São Francisco de Itabapoana Biologia Jayrlândia Coutinho de Souza 20 Classificada
São Francisco de Itabapoana Biologia Pollyanna De Cássia Mota Pessôa 10 Aprovada
São Francisco de Itabapoana Física Nilcyara da Silva Silva 57 Classificada
São Francisco de Itabapoana Geografia Maria Eduarda Reis Alves 10 Classificada
São Francisco de Itabapoana História Livia de Mello Silva Lemos 82 Classificada
São Francisco de Itabapoana História Charles Gonçalves Ferreira 81 Aprovado
São Francisco de Itabapoana História Christian Campos Dias 50 Aprovado

São Francisco de Itabapoana História Raphael Meza de Andrade 10 Aprovado

São Francisco de Itabapoana Português Karolline Machado Santos da Silva 70 Classificada

São João da Barra Biologia Manuela Izabel Paes Barreto 100
Classificada
após recurso

São João da Barra Biologia Carolina do Espírito Santo Mendes 87 Classificada
São João da Barra Biologia Rafael Rodrigues Ferreira 85 Aprovado
São João da Barra Biologia Jussara Tamires de Souza Silva Goulart 81 Aprovada
São João da Barra Biologia Lucas Elohim Cardoso Viana Baptista 71,4 Aprovado
São João da Barra Biologia Lucas Tonelli Pinto de Oliveira 50 Aprovado
São João da Barra Filosofia Cláudio Adão Moraes Andrade 20 Classificado
São João da Barra Gramática Mila Pamplona de Oliveira Fernandes Pinto 0 Desclassificada
São João da Barra Física Samantha Silva Gomes 74 Classificada
São João da Barra Física Kíssila de Freitas Almeida 20 Classificada
São João da Barra Geografia Raquel Figueira Bastos 84 Classificada
São João da Barra Geografia Paulo Ricardo Pessanha Quirino 63,2 Aprovado
São João da Barra Geografia Daniela de Souza Barbosa 60 Aprovada
São João da Barra Geografia Regina Keli Gomes de Castro da Penha 50 Aprovada
São João da Barra Geografia Lorena Chagas Barbosa 40 Aprovada
São João da Barra Geografia Bruno Miranda Amorim 10 Aprovado
São João da Barra História Thiago de Melo Gomes 64 Classificado
São João da Barra História Jeane de Fatima Silva Machado 20 Aprovada
São João da Barra História Leliane de Almeida Santos 0 Desclassificada

Despacho Resultado Final (103262610)         SEI SEI-260002/003649/2025 / pg. 1

São João da Barra Línguas Otávio de Oliveira Castelane 66 Classificado
São João da Barra Línguas Luan Barreto Gomes 52 Aprovado
São João da Barra Literatura Thainá Ribeiro Moraes 70 Classificada
São João da Barra Literatura Sanderson Yago Gomes de Abreu 20 Aprovado
São João da Barra Matemática Mariana Neumann de Souza 100 Classificada
São João da Barra Matemática Raíza de Oliveira Machado Borges 72 Classificada

São João da Barra Matemática
Pedro Henrique Emiliano Rangel 45

Aprovado
São João da Barra Matemática Bianca Ferreira de Azevedo Alves 10 Aprovada
São João da Barra Português Samuel Barros Carlos 60 Classificado
São João da Barra Química Isabela De Souza Pinto Pereira 80 Classificada
São João da Barra Química Jean Carlos Barreto Henriques Filho 45 Classificado
São João da Barra Química Manuella Henrique dos Santos 40 Aprovada
São João da Barra Redação Amanda Cerqueira de Almeida 89 Classificada
São João da Barra Redação Laise Brasil Abreu 62 Aprovada
São João da Barra Sociologia Nelson Luis Motta Goulart 100 Classificado

Cargo: Supervisor

Polo Candidato(a) Nota Classificação
Campos dos Goytacazes Danielle Muguet Pessanha 90 Classificada
Campos dos Goytacazes Deisimara Barreto Peixoto 80 Aprovada
Campos dos Goytacazes Jeanne De Moraes Ramos Pessanha 60 Aprovada
Campos dos Goytacazes Thais Mendes Almeida 52 Aprovada
Campos dos Goytacazes Leandro Barbosa Campos 45 Aprovada
Campos dos Goytacazes Carolina França Pessanha 45 Aprovada
Campos dos Goytacazes Amanda Durães de Jesus 35 Aprovada
Campos dos Goytacazes Leyde Jane Barbosa da Silveira 20 Aprovada
Campos dos Goytacazes Viviane Inácio Araújo 20 Aprovada
Campos dos Goytacazes Sandy Castro da Silva Baia 15 Aprovada
Campos dos Goytacazes Renata Henriques Barreto Machado Tarabai 10 Aprovada
São Francisco de Itabapoana Francisco José Manhães Crisanto Gomes 71 Classificado

São João da Barra Mariline Vieira Sabino 81 Classificada

São João da Barra Cláudio Adão Moraes Andrade 80 Aprovado
São João da Barra Isabel Cristina Ribeiro de Azevedo Silva 70 Aprovada
São João da Barra Edson Ribeiro Ferreira 64 Aprovado
São João da Barra Ruth Chagas do Nascimento 30 Aprovada
São João da Barra Carolina Rust Gomes Di Donato 20 Aprovada
São João da Barra Thais Nério Pereira 18 Aprovada
São João da Barra Renata Rangel de Faria 5 Aprovada
São João da Barra Evanilce Gomes 0 Desclassificada

Cargo: Tutor

Polo Candidato(a) Nota Classificação
Campos dos Goytacazes Marcos Chagas Couto 76 Classificado
Campos dos Goytacazes Raquel Ribeiro Barreto Nunes 54,6 Classificada

Despacho Resultado Final (103262610)         SEI SEI-260002/003649/2025 / pg. 2

Campos dos Goytacazes Nikolle Soares Matos 53 Aprovada
Campos dos Goytacazes Quézia Trajano de Alvarenga 49,5 Aprovada
Campos dos Goytacazes Ana Laura Santos Viana 49 Aprovada
Campos dos Goytacazes Beatriz Gomes dos Santos 47 Aprovada
Campos dos Goytacazes Grazielle da Silva Gonçalves Cornélio 46,5 Aprovada
Campos dos Goytacazes Natália Rodrigues Coutinho 46 Aprovada
Campos dos Goytacazes Louise Christine Rodrigues Ramos 43,5 Aprovada
Campos dos Goytacazes Priscila da Silva Damasceno 32,5 Aprovada
Campos dos Goytacazes Douglas Costa de Sousa 20 Aprovada
Campos dos Goytacazes Lívia Julião Barcelos 10 Aprovada
Campos dos Goytacazes Kamilly Ohanna Marques Silva 0 Desclassificada
Campos dos Goytacazes Victoria dos Santos Lopes 0 Desclassificada
São Francisco de Itabapoana Amanda Lemos Barreto 48,5 Classificada
São Francisco de Itabapoana Welliton Pereira Xavier Junior 22,5 Classificado
São João da Barra Monique Almeida Oliveira 65 Classificada
São João da Barra Ludmila Freitas 38,5 Classificada
São João da Barra Thais Rangel Coelho da Silva 6 Aprovada
São João da Barra Nathalia Campos Souza 2 Aprovada

Campos dos Goytacazes, 25 junho de 2025

Documento assinado eletronicamente por Deborah Guerra Barroso, Pró-Reitora, em 25/06/2025, às
17:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209,
de 19 de setembro de 2022 e no art. 4º do Decreto nº 48.013, de 04 de abril de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 103262610 e
o código CRC A5EE8749.

Referência: Processo nº SEI-260002/003649/2025 SEI nº 103262610

Avenida Alberto Lamego, 2000, - Bairro Pq. Califórnia, Campos dos Goytacazes/RJ, CEP 28013-602
Telefone: - www.uenf.br

Despacho Resultado Final (103262610)         SEI SEI-260002/003649/2025 / pg. 3

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://www.rj.gov.br/proderj/node/1115
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Despacho Resultado Final (103262610)